English
Through-beam photoelectric sensor
Operating instructions
Safety notes
• Read the operating instructions before commissioning.
• Connection, mounting, and setting may only be performed by trained
specialists.
• Not a safety component in accordance with the EU Machinery Directive.

脚 2 配置而定）。
IO-Link 的功能性请参阅随附的光电传感器 IO-Link 使用说明书或登录 www.sick.com
根据设备订货号下载。
故障诊断
表 I 中罗列了传感器无法执行某项功能时应采取的各项措施。
拆卸和废弃处理
必须根据当地特定的法律法规废弃处理传感器。如果其中含有可回收材料（尤其是贵
金属），则必须在废弃处理时回收利用。
保养
SICK 传感器无需保养。
我们建议，定期：
• 清洁镜头检测面
• 检查螺栓连接和插头连接
不得对设备进行任何改装。
如有更改,不另行通知。所给出的产品特性和技术参数并非质保声明。
日本語
透過形光電センサ
取扱説明書
安全上の注意事項
• ご使用前に必ず取扱説明書をお読みください。
• 本製品の接続・取り付け・設定は、訓練を受けた技術者が行って下さい。
• 本製品は EU 機械指令の要件を満たす安全コンポーネントではありません。
• UL：NFPA79に準拠した用途においてのみご使用ください。この装置は30V DC
用の1 Aヒューズによって保護されるものとします。UL規格によってリストア
ップされた接続ケーブル付きのアダプターを使用できます。 Enclosure type 1.
• 使用開始前に、湿気や汚れから機器を保護して下さい。
• 本取扱説明書には、センサのライフサイクル中に必要となる情報が記載されて
います。
正しいご使用方法
WSE9(M4)C-3Pxxxx(Axx) は透過形光電センサ（以下「センサ」）で、物体、動物
または人などを光学的技術により非接触で検知するための装置です。操作には投光
器（WS）および受光器（WE）が必要です。本製品が本来の使用用途以外の目的に
使用されたり、何らかの方法で改造された場合、SICK AG に対するいかなる保証
要求も無効になります。
使用開始
 1  使用条件に注意します: 投光器と受光器の間隔を対応する図 [Hを参照] に従っ
 て調整します (x = 検出距離、y = 機能リザーブ)。
 複数の透過形光電センサを隣り合わせに取り付けて使用する場合、透過形光
 電センサひとつおきに投光器と受光器の配置を入れ替え、透過形光電センサ
 の間に十分な間隔を保つことをお勧めします。それにより相互干渉を防止す
 ることができます [Fを参照]。
 2  適切なブラケットを使用してセンサ（投光器と受光器）を取り付けます
 （SICK 付属品カタログを参照）。投光器と受光器を互いに方向調整します。
 センサの締め付けトルクの最大許容値 0.6 Nm に注意してください。
 3  標準I/Oモード (SIO) による動作：
 センサの接続は無電圧 (Uv ＝ 0 V) で行わなければなりません。接続タイプに
 応じてグラフ [Bを参照] の情報に留意してください:
• コネクタ接続: ピン配置
• ケーブル: 芯線の色
 IO-Linkモードでの使用: 装置を適切なIO-Linkマスターに接続し、IODD/ファ
  ンクションブロック経由でマスターまたは制御装置に統合してくだ
 さい。IODDとファンクションブロックは、www.sick.comより注文番号を元
 にダウンロードできます。
 すべての電気機器を接続してから供給電圧 (Uv > 0 V) を印加、あるいは電源
 を入れてください。センサの緑色LED表示が点灯 (SIOモード) または点滅
 (IOLモード) します。
 接続図の説明 (グラフB):
 スイッチング出力Qまたは/Q (グラフBに準拠):
 WSE9(M4)C-3Pxxxx(Axx) (PNP：負荷 -> M)
 TE / テスト = テスト入力 (追加機能参照)
 C = 通信 (例えばIO-Link) (追加機能参照)
 MF = マルチファンクション、プログラミング可能な出力
 4  投光器を受光器に合わせて光軸調整します。赤色の投光軸が受光器に照射さ
 れるように、位置を選択します。ヒント: 白紙またはリフレクタを光軸調整の
 補助手段として使用してください。投光器から受光器への視界が遮らぎられ
 たり、照射経路に物体があったりしてはなりません [Eを参照]。センサの光開
 口部 (フロントスクリーン) が全く遮られないよう、注意してください。
 5  設定不可能なセンサ：センサは調整済みで、操作できる状態にあります。
 図 C および G を参照し、機能点検してください。スイッチング出力が図 C
 のように動作しない場合、使用条件を確認して下さい。故障診断の項を参照
 してください。
 IO リンクの検出範囲の調整に関する情報は、同梱されている IO リンク光電
 センサ取扱説明書を参照してください。